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„Więcej szczęścia jest w dawaniu, aniżeli w 
braniu” (Dz 20,35). To hasło dorocznego Po-
chodu Mikołajów, organizowanego przez Fun-
dację Edukacji Międzynarodowej.  6 grudnia 
mali Mikołaje wyruszyli w miasto dzielić się z 
przechodniami życzliwością i cukierkami. 

W tym roku na szczególne „niebezpieczeństwo” spotka-
nia się z entuzjazmem małych Mikołajów narażeni byli 
mieszkańcy osiedla Grabiszyn - Grabiszynek, gdzie od 
września 2016 funkcjonują szkoły FEM. 
Mikołaje wyruszyli z wizytą do położonej w pobliżu 
Szkoły Podstawowej nr 82 przy Blacharskiej. Następnie 
zaczepiali przechodniów w Parku Grabiszyńskim i zło-
żyli wizyty w lokalach usługowych i handlowych w są-
siedztwie szkoły. Zapukali też do domu pewnej starszej 
pani, która stała w oknie i ze łzami w oczach obserwo-
wała rozradowane „smyki” w mikołajowych czapkach. 
Okazało się później, że tak bardzo przypominają jej wła-
sne prawnuki.

Starsi uczniowie Dwujęzycznego Gimnazjum ATUT 
oraz Międzynarodowego Liceum Ogólnokształcącego  
podjęli się wyprawy w głąb miasta. Pochód Mikołajów 
szkół FEM ma kilkunastoletnią tradycję. Jest okazją, by 
uczyć dzieci i młodzież, że prawdziwą radość niesie nie 
otrzymywanie prezentów, ale przede wszystkim okazy-
wanie innym życzliwości. Cukierki i mikołajowe stroje 
uczniowie muszą przygotować sami. 

(mon)
Fot.(fem)

Inwazja na Grabiszynku

,

W Szkole Podstawowej 
nr 61 odbędzie się kier-
masz Bożonarodzenio-
wy. 

Zapraszamy 21 grudnia w 
godzinach 16:30 - 19:00 do 
szkoły mieszczącej się przy 
ul. Skarbowców. Podczas kier-
maszu, każda z klas, a także 
świetlica szkolna, na swoich 
stoiskach zaprezentuje ręcznie 
wykonane ozdoby świąteczne 
na przykład wieńce, choinki z 
piór czy filcowe ptaszki. Bę-

dzie okazja kupić w szkolnej 
kawiarence pyszne wypieki 
świąteczne, przygotowane 
przez rodziców i nauczycieli. 

W trakcie kiermaszu można 
zwiedzić szkołę, obejrzeć pra-
ce plastyczne uczniów oraz 
przyjrzeć się kartkom świą-
tecznym przysłanym do szkoły 
w ramach Międzynarodowego 
Programu eTwinning. Program 
ten oparty jest na partnerstwie 
szkół europejskich i polega na 
realizowaniu wspólnych dzia-

łań za pośrednictwem techno-
logii informacyjnych (ICT). 
Na zaproszenie nauczycielki z 
Turcji uczniowie i nauczycie-
le przyłączyli się do projektu 
„Handmade Christmas Cards”. 
Uczniowie własnoręcznie 
wykonane kartki świąteczne 
wysłali do szkół partnerskich.  
Życzenia napisane zostały w  
języku polskim i angielskim. 
Celem projektu jest przede 
wszystkim podkreślenie zna-
czenia wiedzy i otwartości 
wobec innych kultur, języków 
i zwyczajów. 

(sp61)

Świątecznie

- Jestem zakochany we Wro-
cławiu – mówi Vijay Achpal, 
którego nasza redakcja spo-
tkała na Krzykach. -  Chcę 
promować zdrową, indyjską 
kuchnię!

Vijay prowadzi Mumbai Lunch 
Box gdzie oferuje tradycje ku-
linarne kraju z którego pocho-
dzi. Dania można zamówić do 
domu. Vijay mieszka we Wro-
cławiu z rodziną. Języka pol-
skiego uczył się od podstaw we 
Wrocławiu.
- W naszym mieście brakuje 

prawdziwej indyskiej restaura-
cji – podkreśla Vijay. -  Powoli 
pracuję nad tym aby wrocła-
wianie mieli większą możli-
wość posmakowania prawdzi-
wych indyjskich dań. Dlaczego 
wybrałem to miasto, a nie Lon-
dyn czy Paryż? Po prostu, taka 
karma!
Przy kuchni Mumbai mi-
strzowsko radzi sobie Prem z 
Nepalu (na zdjęciu), który tak-
że wybrał Wrocław  jako swoje 
miejsce  na świecie.

(sz)
Fot. Marek Szpyra

Mniam, mniam

Radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia i Szczęśliwego 
Nowego Roku 2017 życzy
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  Stało się już tradycją, że w okre-
sie zimowym, kiedy za oknami robi 
się ponuro i smutno, Moscow City 
Ballet przyjeżdża do Wrocławia 
aby zabrać widzów w świat pełen 
pozytywnych emocji, w krainę ba-
śni i piękna. W tym roku publicz-
ność będzie miała okazję podziwiać 
dwa najsłynniejsze i najbardziej 
podziwiane spektakle na świecie: 
Dziadek do Orzechów i Jezioro Ła-
będzie.
  Założony przez wybitnego cho-
reografa Victora Smirnova – Golo-
vanova Moscow City Ballet to reno-
mowana grupa, którą nasi widzowie 
pokochali już wiele lat temu, obda-
rzając ją uznaniem i wielkim podzi-
wem.
  MCB przyjedzie do Polski z dwo-
ma najsłynniejszymi przedstawie-
niami. Pierwszy spektakl to Dziadek 
Do Orzechów. Sztuka ta to podróż 
do krainy marzeń. Mała dziewczyn-
ka dostaje w prezencie tytułowego 
dziadka do orzechów, który w jej śnie 
staje się księciem z bajki, a ona jego 
księżniczką. Razem wędrują przez 
Krainę Słodyczy. W tym cukierko-
wym świecie wszystko cudownie  
i słodko pachnie, wszyscy są wese-
li. W poszczególnych scenach balet 
wykonuje charakterystyczne tańce: 
Taniec wieszczki cukrowej, Taniec 
hiszpański, Taniec arabski, Taniec 
chiński, Trepak (Taniec rosyjski), 
Taniec pasterski oraz końcowy Walc 
kwiatów.
  Drugie przedstawienie MCB 
to Jezioro Łabędzie, które jest naj-

słynniejszym i uwielbianym przez 
publiczność baletem Piotra Czaj-
kowskiego. Nasycony liryzmem, 
poetycką fantastyką i wspaniałą 
choreografią niezmiennie zachwyca 
od wielu lat. Wątki miłosne, jak i 
dramatyczne przeplatają się ze sobą, 
niczym w kalejdoskopie. Są one do-

datkowo potęgowane przepiękną 
muzyką, która wraz z bohaterami 
ilustruje całą gamę i potęgę uczuć im 
towarzyszących, od rozczarowania 
po miłość. 
Zapraszamy 19-20 grudnia – Wro-
cław, Teatr Polski.

(macro)
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ZAPRASZAMY!!!

- BANKIETOWE ZABIEGI 
PRZED WIELKIM WYJŚCIEM
- SPEKTAKULARNE RZĘSY

- MAKIJAŻE OKOLICZNOŚCIOWE 
I SYLWESTROWE

Adres:
ul. Poranna 50B
(koniec ulicy przy rondzie)
53-026 Wrocław
tel.: 71 728 01 81
www.centrumadore.pl
FACEBOOK: CENTRUM
KOSMETOLOGII ADORE
Godziny otwarcia:
9.00-19.00 poniedziałek-piątek
10.00-14.00 sobota

NOWO POWSTAŁY GABINET!

WYKWALIFIKOWANY ZESPÓŁ - ABSOLWENTKI KOSMETOLOGII 
WYŻSZEJ SZKOŁY FIZJOTERAPII WE WROCŁAWIU

PRZEZ CAŁY  GRUDZIEŃ  
30%  TANIEJ NA ZABIEGI

 THALGO 1:1 i QUICK LOOK

GABINETY STOMATOLOGICZNE

- stomatologia 
zachowawcza
- stomatologia
estetyczna
- leczenie
endodontyczne
kanałowe
(pod mikroskopem)
- chirurgia

- implantologia
- ortodoncja
- protetyka
- periodontologia
(leczenie chorób
przyzębia)
- higienizacja
- wybielanie zębów

Umowa z NFZ
 Systemy ratalne na leczenie ul. Przyjaźni 66/9

tel. 71/72 99 547, 71/72 99 917
www.optima-med.com
e-mail:optimamed@gmail.com

Dojazd komunikacją miejską: 
tramwaj 17, autobus 133

PROFESJONALNY DOBÓR 
WYROBÓW KOMPRESYJNYCH

- podkolanówki, pończochy, rajstopy, rękawy uciskowe

OBRZĘKI:
- żylne, limfatyczne, tłuszczowe, ciążowe

PROFILAKTYKA ZAKRZEPICY ŻYLNEJ W PODRÓŻY 
WYROBY DOBIERANE INDYWIDUALNIE

Małgorzata Szuba - mgr pielęgniarstwa
Wrocław ul. Poranna 50 B

tel. 668 579, 760        tel. 71 728 01 81

Moscow
 Ballet 

GABINET PODOLOGICZNY
Joanna Stasiorczyk
SPECJALISTA PODOLOG

- pedicure leczniczy
- usuwanie brodawek
- usuwanie odcisków
- usuwanie hiperkeratoz (zrogowacenia, 
usuwanie modzeli)
- korekcja wrastających paznokci
- korekcja wkręcających się paznokci
- rekonstrukcja paznokcia
- nadpotliwość stóp (terapia)
- pękające pięty (terapia)
- pielęgnacja stóp seniorów (paznokcie 
zgrubiałe)
- pielęgnacja stóp diabetyka
- pobieranie materiału do badań
mykologicznych i bakteriologicznych
- dezynfekcja obuwia

* z kartą seniora 20% zniżki na zabiegi 
podologiczne wykonywane w gabinecie

Wrocław ul. 
Przyjaźni 24A/24B

tel. 502 783 177, 
tel. 664 589 371

www.podocomplex.plMasz problem z komputerem 
stacjonarnym? Zadzwoń!

-  serwis
- składanie komputerów
- instalacja i konfiguracja 
systemów operacyjnych

- antywirusy, optymaliza-
cja 

działania systemów
- środowisko Windows

Kontakt: tel. 531 642 792

ZATRUDNIĘ DIAGNOSTYKA 
STACJI KONTROLI POJAZDÓW

kontakt tel. 601 899 314

Zapraszamy do nowo otwartego salonu 

Optyk
 kompleksowe badanie wzroku

najwyższej jakości soczewki 
okularowe

duży wybór oprawek

Aparaty Słuchowe
kompleksowe badanie słuchu
aparaty słuchowe  najlepszych 

marek
dofinansowanie NFZ

Promocja świąteczna:
 rabat 50% na drugą parę wybranych okularów*

rabat 50 % na okulary przy zakupie aparatu słuchowego
Raty – niskie oprocentowanie

Aparaty Słuchowe Optyk
Anna Derewiecka

Wrocław, ul. Gajowicka 161
od poniedziałku do piątku 9.00 – 18.00

tel. 71 307 03 27 lub 604 775 385
*szczegóły promocji w salonie, lub pod numerem telefonu 

71 307 03 27
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Od początku listopada miesz-
kańcy wrocławskiego Gaju z 
zainteresowaniem obserwują 
zmiany zachodzące w ich dziel-
nicy. Pierwszą  widoczną inwe-
stycją była przebudowa terenu 
zielonego na skrzyżowaniu ulic 
Bardzkiej i Krynickiej. Koloro-
wy plac zabaw powstał dzięki 
dofinansowaniu z Wrocław-
skiego Budżetu Obywatelskiego 
(WBO) 2015, ale jak zapewnia 
Andrzej Nawrot,  członek Za-
rządu Rady Osiedla Gaj, teren 
będzie dalej rewitalizowany w 
przyszłym roku ze  środków po-
zyskanych z WBO 2016. 
Ale to nie koniec inwestycji na Gaju. 
Kolejny projekt, który realizowany 
jest ze środków z ubiegłorocznego 

WBO to porządkowanie terenu przy 
tzw. Wzgórzu Gajowym. Rada Osie-
dla od lat zabiegała o usunięcie two-
rzącego się tam nielegalnego wysypi-
ska śmieci. Zmodernizowany teren z 
alejkami i ławkami ma być nowym, 
bezpiecznym miejscem spacerowym 
dla mieszkańców.
Trzecią inwestycją, która jest już w 
trakcie realizacji, to budowa długo 
wyczekiwanego boiska do piłki noż-
nej na terenie Parku Słonecznego (po-
między ulicami Orzechową a Krynic-
ką).  Projekt udało się dofinansować 
dzięki pomocy Prezydenta Wrocła-
wia Rafała Dudkiewicza, który przy 
okazji wizyty w Radzie Osiedla Gaj 
został zapoznany z planami budo-
wy lokalnego Orlika. Boisko, spełni 
wszelkie wymogi: będzie posiadało 
ogrodzenie, oświetlenie i  sztuczną 
nawierzchnię.

Ostatnią inwestycją, również sfinan-
sowaną przez Urząd Miasta, to budo-
wa parkingu przy obecnym Gimna-
zjum nr 25 i Szkole Podstawowej nr 
90. Andrzej Nawrot z Rady Osiedla 
zwraca uwagę, że to konieczna zmia-
na ze względu na bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży. Niewiadomo jesz-
cze w jakim terminie  projekt zostanie 
zrealizowany, ale jak zapewnia Rada 
Osiedla środki na ten cel zostały za-
bezpieczone. 
Nowe inwestycje na wrocławskim 
Gaju cieszą mieszkańców, którzy 
swoimi podpisami oraz  dzięki sta-
raniom Rady Osiedla, wywalczyli 
dofinansowanie projektów, które od 
dawna czekały na realizację. Zatem 
wiosną 2017 roku  będzie można bez-
pieczne i pięknie spędzać czas na cią-
gle rozbudowującym się osiedlu na 
południu miasta.

(ewit) 

GAJ PIĘKNIEJE!

Budowa boiska GajPlac zabaw Gaj
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Na prelekcję pod tym pro-
wokacyjnym tytułem za-
prosiła do Biblioteki Jesien-
nej – Filii nr 54 MBP we 
Wrocławiu - zaprosiła 30 
listopada Teresa Słabińska.

Rumunia  kraj biedny, choć sło-
neczny i z dostępem do ciepłego 
morza, kraj  niezbyt czysty i gdzie 
trzeba się mieć na baczności przed 
okradzeniem, tak dojrzała i starsza 
generacja czytelników pamięta to 
państwo z okresu lat siedemdzie-
siątych – dziewięćdziesiątych XX 
wieku. Taki obraz Rumunii z do-
świadczeń  wyjazdów własnych 
lub opowiadań znajomych wielu z 
nas ma do dzisiaj. 
Podróżniczka Teresa Słabińska  
niedawno objechała spory ka-
wałek Rumunii i obala to błędne 
przekonanie. Bywalcom Jesiennej 
Biblioteki przedstawiła w pre-
lekcji swoje wrażenia, pokazu-
jąc kraj o bogatej historii, w tym 
wielu związkach z Polską, kraj 
należący do Unii Europejskiej od 
2007 roku,  kraj z bogatą kulturą  
i sztuką, z malowniczymi krajo-
brazami, z dobrymi drogami, ze 
smaczną kuchnią, interesujący 
dla turystów, warty zwiedzenia z 
wielu względów, a tylko o kilku z 
nich poniżej.

Co warto zobaczyć...
... w Rumunii poza czarnomorski-
mi plażami, czyli Terasa Słabiń-
ska rekomenduje:
Karpacka perła, Sinaia, letnia 
rezydencja królów rumuńskich,  
znana z tego, że jest tu dużo ka-
syn, wielu bogatych seniorów z 
Izraela przyjeżdża tu oddawać się 
hazardowi. Znajdują się tu dwa 
pałace królewskie, zbudowany 
przez króla Karola I pałac Peles, w 
którym prezentowana jest wspa-
niała kolekcja broni i pałac Peli-
sor, urządzony w stylu New Age.
O  Brasovie, założonym przez 
zakon krzyżacki, mówi się, że 
las wchodzi tu do miasta i że 

miasto to  ma dziś najczystsze 
w kraju powietrze. Jest to jedno 
z nielicznych miast w Rumunii, 
gdzie zachowała się historycz-
na starówka, komunistyczny 
prezydent Ceausescu nie zdążył 
zniszczyć jej  w swoim ciągu uni-
cestwiania historycznych rumuń-
skich budynków.  W Brasovie 
mieszka wielu Niemców, potom-
ków Sasów Siedmiogrodzkich, 
działa nawet  liceum z  wykła-
dowym językiem niemieckim. 
Miasto szczyci się najwyższym w 
Rumunii  XIV – wiecznym gotyc-
kim Czarnym Kościołem z wielką 
kolekcją dywanów modlitewnych. 
Przywozili je brasovscy kupcy 
jako dary pokutne za oddawanie 
się rozpuście podczas wyjazdów 
do Bukaresztu. Stąd pochodzi Jan  
Honter zwany „brasovskim Lu-
trem” humanista, kartograf  i na-
uczyciel manier z XV wieku.

Kościoły warowne...
... w Siedmiogrodzie - zabytki 
z listy światowego dziedzictwa 
UNESCO, na przykład kościół 
warowny we wsi Prejmer. Kościół 
o charakterze obronnym, zbudo-
wany w średniowieczu, miał za 
zadanie stanowić schronienie dla 

okolicznych mieszkańców pod-
czas najazdów tatarskich i turec-
kich. Wokół budynku kościoła 
wznoszą się potężne i grube mury, 
w nich na kilku poziomach znaj-
dują się  pomieszczenia – cele. 
W razie zagrożenia cała wieś 
przychodziła i umieszczała się w 
celach, cele były numerowane, 
numery cel odpowiadały nume-
rom domów we wsi. Na szczycie 
murów biegnie korytarz obronny 
z otworami strzelniczymi.

Sighisoara...
... niegdyś fort rzymski, potem 
średniowieczne miasto osadni-
cze Sasów Transylwańskich, dziś 
ośrodek turystyki przyciągający 
zabytkową starówką, zabytkami 
rzemiosła, domem Vlada Draculi 
(Smoka), ojca osławionego Vlada 
Dracula (Diabła) juniora vel Palo-
vnika, który namiętnie „doskona-
lił”, popularną za swych czasów, 
karę śmierci przez nabijanie na 
pal, który to Vlad Palovnik stał 
się pierwowzorem literackiej po-
staci wampira Hrabiego Drakuli 
stworzonej przez pisarza Brama 
Stockera.

relacja i fot Renata Szpyra

Rumunia bez mitów: spokojna, 
zamożna, malownicza
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Zakład Pogrzebowy MEMENTO
ul. Powstańców Śląskich 154b

(róg Wiśniowej) oraz  ul. Zabrodzka 7B
czynne od PN do PT w godzinach: 8:00-16:00

tel. całodobowe: 71 333 80 48 lub 605 67 45 92
„Z szacunkiem dla zmarłego, z godnością dla człowieka”
Kompleksowa organizacja pogrzebów, korzystne rabaty,

bezgotówkowe rozliczenia.
www.memento-wroc.pl

Pojedżcie Państwo sami i przekonajcie się, że Rumunia dziś 
to kraj zasobny i  spokojny zachęca Teresa Słabińska

Szkoła Podstawowa nr 16  
bierze udział w projekcie 
“My i świat wolontariatu”. 
Projekt jest realizowany 
przy współpracy z Centrum 
Integracji Pozytywka oraz 
Ministerstwem Edukacji 
Narodowej. 
Polega on na budowaniu świado-
mości na temat samej idei wolon-
tariatu oraz potrzeb takich działań 
na terenie Wrocławia i okolic.  
Uczniowie klas piątych i szóstych 
biorą udział w cyklu warsztatów i 
prezentacji. Potrzebujący wspar-
cia, to także zwierzęta. Przemy-
sław Żelazko z Gimnazjum nr 29 
opowiedział dzieciom o prawach 
zwierząt, sposobach reagowania 
na ich krzywdę. Przybliżył poję-
cie dobrostanu zwierzęcia. Pan 
Przemysław kontynuował swoje 
warsztaty w Centrum Integracji 
Pozytywka, gdzie uczestnicy pro-
jektu wzięli udział w kilku blo-
kach warsztatów. Jednym z nich 
było budowanie domków dla jeży 
oraz prezentacja dotycząca szpi-
tala Rehabilitacyjnego dla jeży 

w Kłodzku. Projekt “My i świat 
wolontariatu” to także okazja, by 
poznać mniejszości wyznaniowe 
we Wrocławiu. Na jednej z pre-
zentacji opowiedział o tym Adam 
Marianowski, który jest muzułma-
ninem, oraz pracownikiem nauko-
wym na Uniwersytecie Wrocław-
skim zajmującym się  tematyką 
mniejszości narodowych  i wyzna-
niowych. Spotkania liderów wo-
lontariatu to także okazja do po-
znania innych ludzi - w projekcie 
bierze udział młodzież z Gimna-
zjum nr 29 oraz dzieci z Centrum 
Integracji Pozytywka. Wolontariat 
to także własny rozwój. Odkryli 
to uczestnicy podczas wspólnych 
warsztatów z decoupage, robienia 
przypinek, czy tutoringu rówie-
śniczego. Liderzy wolontariatu 
po szkoleniu dotyczącym tutorin-
gu rówieśniczego przy wsparciu 
tutorki z SP 16 będą prowadzili 
Akademię Młodego Nauczyciela.  
Szerzej zainteresowanych zapra-
szamy na bloga projektu:
http://myiswiatwolontariatu.blog-
spot.com/

Bożena Andrzejewska - 
koordynatorka projektu w SP 16

Świat wolontariatu 

Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 16 wraz z rodzi-
cami i nauczycielami z wiel-
kim sercem odpowiedzieli 
na prośbę FUNDACJI NA 
RATUNEK DZIECIOM Z 
CHOROBĄ NOWOTWO-
ROWĄ. 

Nauczyciele podczas zajęć szkol-
nych rozmawiali z uczniami o 
chorych dzieciach, tłumacząc ideę 
akcji. Rodzice także wspierali i 
pomagali w wyborze pluszowych 
misiów. Sami uczniowie nato-
miast – poświęcali swoje kieszon-
kowe, wyjmowali oszczędności ze 
skarbonek i mieli sporo pomysłów 
jak rozweselić swoich rówieśni-
ków, których ciężko doświadczył 
los. Do Fundacji pojechały zgro-
madzone duże i małe misie aż w 

trzech transportach, a wraz z nimi 
listy, laurki i pamiątkowe kartki 
wykonane przez uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 16.  Wszystkim 
serdecznie dziękujemy.
http://naratunek.org/aktualnosci/
jestesmy-pluszowym-centrum-
-polski/

(MD, MS)

Pomogli



KALEJDOSKOP4

Dwudziesta druga już 
edycja turnieju tenisa 
stołowego KLECINA 
CUP odbyła się w sobotę 
26 listopada. 
Mieszkańców Kleciny oraz 
uczniów szkół z Oporowa, 
Krzyków i Wysokiej do wzię-
cia udziału w tenisowych roz-
grywkach zaprosili Rada Osie-
dla Klecina, Fundacja Sławek 
– Uzdolnionym oraz Szkoła 
Podstawowa nr 42. 
O sprawne zorganizowanie 
imprezy zadbali nauczycie-
le wychowania fizycznego 
z SP nr 42 pani Aleksandra 
Kosztowniak i pan Oktawiusz 
Raczkowski. W sędziowaniu 
wspomagali ich nauczyciele, 
starsi uczniowie  i absolwen-
ci klecińskiej podstawówki. 
Zawodnicy, rywalizując o pu-
char dla zwycięzcy, startowali 
w czterech kategoriach wie-
kowych: Open, Gimnazjum, 
Uczniowie Starsi, Uczniowie 
Młodsi. Przyznano także Na-
grodę  - statuetkę  - im. Sławka 
Opalińskiego dla  najlepszego 
zawodnika - odkrycia turnieju.
Wspaniała atmosfera sporto-
wej zabawy sprzyjała realizacji 
głównych celów turnieju; po-
pularyzacji tenisa stołowego, 
popularyzacji aktywnego spę-
dzania czasu wolnego, propa-
gowaniu zdrowego stylu życia 
i integracji ze środowiskiem 
lokalnym.

(A.K., R.S.)
Fot. R.S.

KLECINA CUP 2016

KUPIĘ/SPRZEDAM
- kupię płyty analogowe punk, 

reggae, tel. 602 49 84 25

URODA
- Red Carpet Atelier, ul. Sowia

 KONCERTY/TELEWIZJA
- www.tvitd.pl

TŁUMACZENIA
- język angielski, e-mail: 

dsz1@vp.pl

TELEFONY
- PLANET GSM. Punkt sprze-
dazy. CH „Krzyki” ul.Wawrzy-
niaka2. Serwis, skup, sprzedaż 

telefonów. Tel. 501 455 903

Zapraszamy do prezentowania Państwa firm w Informatorze Osie-
dlowym. Koszt zaledwie 1 zł netto za jedną emisję (przy zamówieniu 
10 emisji). Rubryka oddam za darmo, dam pracę: gratis. Informacje:  
tel. 602 49 84 25, mail: mediama@op.pl

INFORMATOR OSIEDLOWY

więcej  na:
 gazetaosiedle.pl

Kontynuacją turystycz-
nych zmagań uczniów 
szkoły  nr 42 było uczest-
niczenie w październiko-
wym rajdzie szkolnym w 
Góry Sokole. 

Rajd zorganizował przewod-
nik górski  Andrzej Garbowski, 
który jest jednocześnie nauczy-
cielem przyrody  w SP nr 42 
w opiece nad uczniami wspo-
magały go panie nauczycielki 
-  Ewa Wesołowska-Wnęk i 
Anna Pizoń.  Ze względu na 
duże zainteresowanie rajdem, 
odbył się on w dwóch termi-

nach. W pierwszym pojechali 
uczniowie klas czwartych w, a 
drugim uczniowie z klasy piątej 
i szóstej. 
Celem rajdu było zdobycie 
dwóch najwyższych szczy-
tów Gór Sokolich. Cel został 
osiągnięty. Jednakże pogoda 
uczestników nie rozpieszczała.  
Zdecydowanie w gorszych wa-
runkach wędrowali uczniowie 
klas starszych. Będąc na szczy-
cie Sokolika Wielkiego i Krzyż-
nej Góry nie mogli podziwiać 
rozległej panoramy na Kotlinę 
Jeleniogórską, Karkonosze czy 
chociażby na Góry Kaczaw-
skie. Bardzo gęsta mgła znacz-

nie ograniczyła widoczność . 
Więcej szczęścia co do pogody 
mieli uczestnicy  z klas czwar-
tych, którzy pojechali kilka dni 

później, wtedy widoczność na 
punktach widokowych była  już 
zadawalająca. Nawet Śnieżka 
od czasu do czasu odsłania-

ła swój szczyt. Obie grupy po 
zmaganiach górskich odpoczy-
wały w zabytkowym schronisku 
turystycznym Szwajcarka.
W przyszłości Koło Turystycz-
ne w SP nr 42, które prowadzi 
przewodnik i przyrodnik p. 
Andrzej Garbowski planuje 
kolejne wyjazdy górskie oraz 
wycieczki tematyczne.  Najbliż-
sza wycieczka na ściankę wspi-
naczkową Tarnogaj dla chęt-
nych uczniów klas czwartych, 
piątych i szóstych odbędzie się  
20 grudnia, zapisy u pana An-
drzeja.
(więcej zdjęć  i informacji na 
FB:  Koło Turystyczne Afro lub 
www. afropl.blogspot.com)   

(ag)
Fot. Anna Pizoń

UCZNIOWIE Z KLECINY 
POZNAJĄ REGION 

Młodzi turyści z opiekunami na szycie Gór Sokolich

Zwycięzcy w kategorii Gimnazjum 
to absolwenci SP 42

Zwycięzca kategorii Open 
prezentuje zdobyty puchar

Singlowe zmagania w kategorii 
Open były bardzo zacięte

Dyrektor SP42 AgnieszkaCioł-
kosz-Pietrzyk i nauczyciele 

w-f Oktawiusz Raczkowski i 
Aleksandra Kosztowniak witają 

uczestników turnieju

 Pani Aleksandra Kosztowniak 
wręcza nagrody w kategorii 
Dzieci Starszych i Dzieci 

Młodszych

Zapraszamy do współpracy
Gazeta Osiedle zaprasza do współpracy wszystkich chętnych. 
Sięgnij po pióro, kliknij w klawiaturę! Temat jest blisko naszego 
domu, szkoły, boiska. 

Chętnych zapraszamy do kontaktu mailowego: mediama@op.pl

Gdzie radni osiedlowi, 
gdzie radny miejski?  
Czy na głupie pomy-
sły urzędników nie ma 
rady?

Likwidacja autobusów, „no-
winki” na skrzyżowaniach, 
które z dnia na dzień generują 
zakorkowanie dzielnicy. Tylko 
czekać, jak będą racjonować 
wodę  na Krzyki- Południe, na-

wiasem mówiąc jedno z osiedli 
gdzie w dwudziestym pierw-
szym, wieku funkcjonują jesz-
cze szamba...

(sz)
Fot. Dominika Szpyra

Beznadzieja


